
令和３年１０月２９日 

保護者の皆様 

青梅市立第七小学校 

校 長 森田 哲生   

学芸会のご案内 
 

 晩秋の候、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 
 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして厚く感謝申し上げます。 

 さて、１１月１３日（土）に下記の通り、学芸会を開催いたします。子供たちはこの
日のために、お互いに協力し助け合って豊かに自分を表現できるように練習に取り組ん
でおります。ぜひ、ご観覧いただき、子供たちを励ましていただきますようお願い申し
上げます。 

 なお、今年度は、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、学芸会の参観に際し
ては、お子様の学年の演目のみ参観可能とします。また、参観は完全入れ替え制とする
こと、参観人数の制限（１家庭につき２名まで・乳幼児を除く）を設けること、さらに、
事前に参観申込書をご提出いただくこと、以上の３点をお願いしたく存じます。 
児童、保護者の皆様、そして教職員にとっても、少しでも安心・安全に心がけた運営

にしていきたいと考えています。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいします。  

  

記 

 

１ 日 時 ＜保護者・児童鑑賞日＞ １１月１３日（土）  

・午前８時３０分 開場  ・午前８時４０分 開演 ・午前１１時３８分 終演 

 演目 学年 予定開始時刻 参観可能学年 受付開始時刻 

 児童入場 全学年 ８：３７  ５年保護者 

８：２５ １ はじめのことば ５年 ８：４０ ５年 

２ 開幕の歌 全学年  ８：４３  ５年  

３ 「なかよし８人 冒険隊！」 ５年 ８：５０ ５年  

 入れ替え    １・２年保護者 

 ９：２５ ４ 「からすのぱんやさん」 １・２年 ９：３８ １・２年 

 入れ替え    ３・４年保護者 

１０：０５ ５ 「浦島太郎」 ３・４年 １０：１８ ３・４年 

 入れ替え    ６年保護者 

１０：４５ ６ 「よだかの星」 ６年 １０：５６ ６年 

７ 終わりの言葉 ６年 １１：３６ ６年  

 児童退場 全学年 １１：３９   

２ 会 場   青梅市立第七小学校 体育館 

 

３ 登下校   登校：通常通り    下校：午前１１時５０分 

 ＜七小前バスの発着時刻＞ 

富岡方面の児童 （登校）７時２９分、８時０５分着  （下校）１１時５２分発 

黒沢方面の児童 （登校）７時４３分、７時４４分着  （下校）１２時１２分発 

＊なお、プログラムの進行上、やむを得ず、終演予定時刻が伸びることも考えられ

ます。その際は、特に富岡方面のバスを利用する児童につきましては、保護者の

方に、児童のお迎えをご協力いただけると幸いです。 



４ 保護者等の鑑賞について 

◎参観できる保護者等は、参観申込書に記載した２名までとさせていただきます。 

＊ただし、２名の枠内で、代理として、同居等の祖父母や兄姉も可とします。

乳幼児は、数に含みません。 

＊なお、受付で１家族につき、制限人数以上の方が来校された場合は、ご入場

をお断りさせていただきます。 

 ◎今年度は、小さいお子さん連れの方用のマット席は用意しておりません。保護者の

膝の上または、いすに座って鑑賞していただくようお願いします。 

 ◎駐車場は、富岡方面の方は第六中学校、黒沢方面の方は小曾木市民センターグラウ

ンドです。学校周辺の方は徒歩でお出かけください。 

 ◎履物を入れる袋と、上履きまたはスリッパをご持参ください。 

 ◎１１月１２日（金）のリハーサル日における保護者の参観は、今年度は行いません。 

  あらかじめご了承ください。 

◎受付は、体育館前の丸階段です。保護者の方の出入り口は体育館入り口です。 

◎演技中の出入りは、ご遠慮ください。 

◎写真撮影（携帯電話によるものも含む）はご遠慮ください。ビデオ撮影は指定され

た場所＜保護者席後方＞でまわりの方に迷惑にならないように行ってください。 

また、撮った映像は個人情報ですので、SNS・ホームページ等に載せないようお願

いします。 

なお、業者撮影の写真とビデオを後日希望者に販売いたします。 

 

５ 参観申込書について 

  新型コロナウィルス感染拡大防止の対策として、事前に参観申込書をご提出いただ

き、ご提出いただいた方のみ参観できることとします。ご理解とご協力の程、よろし

くお願いします。なお、申し込みの際には「学芸会を参観するにあたって」の以下の

３項目についてご了承いただき、１１月５日（金）までに各担任までご提出ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

学芸会参観するにあたって、 

１ 当日の受付での検温で、３７度５分以上の熱があった場合、参観を見合わせます。 

 ２ 参観の際は、不織布のマスクの着用をします。 

 ３ 撮った映像や画像は、SNS 等に勝手に載せません。 

 

上記の３項目について了承し、学芸会の参観を申し込みます。 

お子様のお名前       年  名前 

 

              年  名前 

参観希望者 

１ 

お名前                 お子様との関係 

乳幼児 

 

           

  名 ２ 

お名前                 お子様との関係 

 

参観希望されない場合 

以下に〇をしてください 

  参観希望なし 


